ubi si substituantur quantitibus $\frac{da}{dx}$ et $\frac{db}{dx}$ ipsarum valores (7) et (8), prodit

$$\left[\frac{d\phi}{dp} \frac{d\phi}{da} + \frac{d\psi}{dp} \frac{d\psi}{da} \right] \times \left[\frac{dp}{dx} + S \right] = 0,$$

æquatio quæ in duos abit factores, alterum primi ordinis ut proposita, alterum verò cui inest $\frac{dp}{dx}$, et a quo proindè deducitur æquatio differentialis secundi ordinis

$$\frac{dp}{dx} + S = 0.$$

Undè concluditur, propter (7) et (8), $da = 0$, $db = 0$. Ergo functiones a et b erunt constantes. Porrò si tanquàm functiones arbitrariæ considerentur, erunt integralia primi ordinis propositæ

$$\phi = a \quad \psi = b.$$

E quibus, eliminatâ quantitate p , emerget æquatio in x, y, a et b seu integrale propositæ (9) primi ordinis, quod, ut patet, idem erit ac æquatio $U = 0$. Ne obliviscamur constantes a et b hujus æquationis satisfacere conditioni $\phi(a, b) = 0$ quâ, ad unam constantem recidunt, nempe constantem arbitrariam integralis æquationis propositæ.

Aliudè factor primi ordinis præbet æquationem

$$\frac{d\phi}{dp} \frac{d\phi}{da} + \frac{d\psi}{dp} \frac{d\phi}{da} = 0 \dots (10),$$

in x , y et p , substitutis ϕ et ψ in locum quantitatum a et b . Ut vidimus § 51, si inter hanc æquationem et propositam eliminetur p , prodibit propositæ solutio peculiaris. Quo posito, designetur per $\Psi(x, y, p) = 0$, quod fit $\phi(a, b) = 0$, quum quantitibus a et b substituuntur ipsarum valores in x , y et p , manifestum est prius membrum æquationis (10) evadere $\frac{d\Psi(x, y, p)}{dp}$; nam $\frac{d\phi}{dp}$, $\frac{d\psi}{dp}$ nihil sunt nisi coefficientes differentiales functionum a et b quoad solam quantitatem p .

Indè concludere licet, ubi æquatio $\Psi(x, y, p) = 0$ induere potuerit formam $\phi(a, b) = 0$, ipsius solutionem peculiarem emersuram esse ex eliminatione ipsius p inter eandem æquationem et ejus differentiale quoad solum p ; præterea solutionem peculiarem æquationi differentiali primi ordinis competere quotiescumque hæc formam præcedentem induere potest. Difficultas manet agnoscendi utrùm functiones datæ æquationem differentialem ingredientibus ex eodem integrali ita pendeant ut repræsentare possint valores constantium ex integrali nec non ipsius æquationibus derivatis elicitos, an secùs. Lagrange cui totam hanc theoriam acceptam referimus difficultatem enodavit monstrando proprietatem hujusmodi functionum characteristicam in eo consistere quòd earum differentiales sese habent inter se rationibus expressis per functiones ejusdem ordinis ac functiones de quibus sermo est. Reverà, suprà vidimus functiones ϕ et ψ quibus repræsentantur valores constantium a et b ex æquatione $U = 0$, et ipsius derivatâ elicitâ, habere differentiaalia quæ assumere possunt formam